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Samtliga foton tagna av Lisa Sundström. 
 
 
Rapporten finns i PDF-format på adressen  
stockholms.lans.museum 
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Sammanfattning av utförda åtgärder 

Arbetena har i huvudsak bestått i renovering av golvbjälkar och syllstockar, 
genomgång och omläggning av tak samt restaurering av fönster och fönsterfoder.  

Administrativa uppgifter 

Objekt: Magasinsbyggnad på Brottö 
Socken: Ljusterö 
Kommun: Österåker 
Landskap: Uppland 
Arbetshandlingar: Anbud, Brötas AB 
Länsstyrelsens beslut: 434-09-87720 
Byggherre/beställare: Anita Jansson 
Entreprenörer: Brötas AB 
Antikvariskt medverkande: Lisa Sundström, Stockholm läns museum 
Byggnadstid: april – september 2010 
Antikvarisk slutbesiktning: 2010-06-09 
Efterbesiktning: Kersti Lilja, Länstyrelsen i Stockholms län, 2010-09-03 
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Byggnadshistorik med relevans för ärendet 

Magasinsbyggnaden är en f.d. visthusbod som i äldre tid hörde till Brottö gård. 
Visthusboden är enligt Franzon1 uppförd år 1885. 
 

 
Magasinet före renovering. Bildnr: lp20100503. 

                                                         
1 Siv Franzon, Ingmarsö, Husen, människorna och deras historia, s. 162 
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Utförda åtgärder 

Byggnaden uppvisade framförallt skador i golvbjälklag och syllar men även fönster 
och vattbrädor var i dåligt skick. Tre golvbjälkar ersattes med nya. Syllstockarna 
ersattes på tre sidor och på den fjärdes sidan kompletteringslagades syllen till 
hälften. Vattbrädor nytillverkades. På en fasad lagades ersattes en del panel med ny. 
 

 
Angripna golvbjälkar före renovering. Bildnr:  lp20100504. 
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Svårt angripen del av syllstock och trasiga vattbrädor. Bildnr: lp20100505. 
 

 
Tre golvbjälkar nytillverkades samt syllstockar på tre sidar. Entrésidans syllstock lagades till 
hälften med nytt virke. Bildnr: lp20100506. 
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Nya vattbrädor tillverkades. Bildnr: lp20100507. 
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Taket lades om och kompletterades i mindre utsträckning med på gården befintligt 
taktegel. Underlagspanel och takpapp visade sig vara i gott skick. Bär- och ströläkt 
lagades samt nockbrädor, täckbrädor och vindskivor nytillverkades. 
 

 
Vattbrädor, nockbrädor, täckbrädor och vindskivor nytillverkades samt en mindre del panel 
ersattes med ny. Foto: Lisa Sundström, bildnr: lp20100508 
 
Fönsterbågarna var i dåligt skick och vindsfönstret saknade fönsterbåge. 
Vindsfönstret var på insidan försatt med en större trerutsbåge. Nya fönsterbågar 
tillverkades av Näsåkers snickeri samt glasades med gammalt glas och kittades hos 
NP Ringström Glasmästeri AB, Stockholm.  
 
Ett fönsterfoder kompletteringslagades samt vattbrädan över dörr och fönster 
nytillverkades. 

Kulturhistorisk bedömning av utförda åtgärder 

Magasinet är ett välbevarat fint exempel på Brottös traditionella 
ekonomihusbebyggelse och ingår som en värdefull del i miljön inom Brottö 
kulturreservat.  
 
Utförda arbeten har utgjort ett led i säkerställandet av magasinets bevarande för 
framtiden. Arbeten är utförda i enlighet med länsstyrelsen beslut. 
 
Målningsarbete ingår inte i entreprenaden eller i dokumentationsuppdraget och 
kommer att färdigställas av fastighetens ägare. 
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Magasinet efter utförd renovering. Foto: Lisa Sundström, bildnr: lp20100509 
 
 
 
 
 
 
 
 


